pusat pemerintahan, kegiatan ekonomi, politik, sosial dan budaya. Kota Banda

Aceh termasuk kedalam kota Islam tertua di Asia Tenggara dan erat kaitannya

dengan sejarah gemilang kerajaan Aceh Darussalam. Kota Banda Aceh di dirikan

oleh Sultan Johan Syah pada 1 Ramadhan 601 H (22 April 1205 M) dan saat ini

kota Banda Aceh sudah berusia 814 tahun. Kota ini memerankan peranan penting

dalam penyebaran agama Islam ke seluruh Indonesia. Maka dari itu kota ini

dikenal sebagai kota Serambi Mekkah.38

Dimasa kejayaannya, kota Banda Aceh terkenal dengan kota regional